BZ I Esdr 9,5

BP: wyrzadsem [ze stanu] mego przygnoszenia

Z cum gen. 'ab'

Abi iō raczil sproscycz s tego ganyebnego  
vrōganya (ab... improprio)

BZ Tob 3,11

Z. cum gen.

Quia auari... de igne, z <sup>x</sup>ognyō, auaricie  
precipitantur in aquam luxurie

1461-7 Serm 97r

$\frac{1}{2}$  (cum gen.) =  $\frac{de}{\cancel{0} \cancel{2}}$

3 ognyš

(de igne) ca 1461-67. serm. 97. r.

~~$\frac{1424}{108}$  Mns. R. 97 r.~~

125

~~Sermones r. 1461-67~~

~~Kapit. Krak. № 1424/108 Mns. karta.~~

Z cum gen. 'ex'

ze

On odkupi Israel ze wsitkich zlosczy (ex  
omnibus iniquitatibus Psal 129,8) iego

MW 19 b, sim. Fl i Puł 129,8

*On sam odkupi Izrael ze wszystkich win jego*

Z cum gen. 'a'

Yze Krystus zaloszcza yest czerekwye y yô  
z pokuszenya wyelykyego wygól

Puł 17 arg.

*a Tentatione  
por. Puł 17,32*

Z cum gen. 'a'

Bo tobō wytargnyon będę s (Fl: od) pokussy  
(a tentatione)

Puż 17,32

*huj: przez cie, będę wytraw + pokussy = poddanie próbie moralnej, utrapienie  
M castion inactei*

Z cum gen.

Nam mors iustorum proprie non dicitur mors,  
sed potius... transitus... de pugna, z bo-  
yv, z walki, ad pacem

XV p. post. GlDom 70

Z cum gen.

*Thouz [bog] umyszlyl szbawycz szwoy lyud sz zaloscy R. XIX, 52.*

Umyszlyl... szbawycz szwoy lyud sz zalos-  
czy (PF IV 594: zaloscy)

XV p. post. R XIX 52

2

Z cum gen.

Ya go sz gego nyemoczi vszdrowyą

XV ex. MPKJ II 317

2 cum gen.

Amor domini fons vite et declinet  
a ruine mortis, id est a superbia, que...  
multos ita alligat, ut ... non salvantur. et  
<sup>(ac. amor domini alligat)</sup>  
maxime hos, qui de ymo et macilencia,  
s chudosey, assumpti, alius preferuntur <sup>salvati</sup>

XV ex. MPKJ Rp II 326

k. 280v

2 (cum gen.)

Staszo p[ro]gnostyczny rozwyaszkane.  
wzrost [n] w mych na mych krolowane  
(ex xv) Pam lit. xxvi 398.

L (cum gen.)

'de'

Le

(~~soxemosoxy~~, ~~xemglosoxy smerthelney~~)

~~de tenebris et de umbra mortis~~

~~XV~~ Pamdit. XXVIII 307.  
ex.)

~~Je~~  
Je = a

Mily Jesus neht im: prujaciel nasz Łaraz spi,  
ale idę, bych ji se sna obudrit [vado, ut  
a somno excitem eum] Rom. 435.

2 = ex

Boże, wybaw mnie z tej godziny [Pater,  
salvifica me ex hac hora] Rom. 467.

Z cum gen. 'de'

Poydō ze czcy (de virtute, Puł: s cznoty)  
w czescz

F1 83,7

*Pauli buda postypować do cnoty i sławnej doskonałości  
M: ida cnoty mocniejsi  
W: pōjda z mocy dōmocy      cnoty siły, moc*

Z cum gen.

Dokonali szań kszangi praw... na przy-  
kaszanye... xandza Bolesława... vilozone  
s łaczynskyego w polsky vikład